
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 859    sefl@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu s § 8 odst. 5) zákona vrací 

oznamovateli k doplnění dokumentaci vlivů záměru „II/116 Jinočany – Hlásná Třebáň, přeložka silnice“ 

na životní prostředí zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona (dále jen „dokumentace) a to na základě 

doporučení zpracovatele posudku EIA. 

Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 

Dne 22. 9. 2022 obdržel příslušný úřad dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 zákona. Příslušný 

úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům  

a zveřejnil dne 29. 9. 2022 na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje. Zpracováním 

posudku k dokumentaci EIA byl příslušným úřadem pověřen RNDr. Tomáš Bajer, CSc., držitel 

autorizace ve smyslu § 19 zákona.  

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů, veřejnosti a návrhu zpracovatele posudku byla dokumentace vrácena 

k přepracování. 

Dne 23. 8. 2023 obdržel příslušný úřad upravenou dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 

zákona. Příslušný úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

orgánům a zveřejnil dne 5. 9. 2023 na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje.  

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů, veřejnosti a návrhu zpracovatele posudku je konstatováno, že 

dokumentaci je nutno přepracovat viz níže. V rámci přepracované dokumentace by mělo být 

reagováno i na další připomínky k dokumentaci, které k záměru příslušný úřad obdržel, po dohodě 

budou stanoviska předána zpracovatelce dokumentace. 

 

Požadavky na úpravu dokumentace 

V rámci návrhu na přepracování dokumentace ze dne 13. 11. 2022 bylo doporučeno vypořádat  

i připomínky AOPK, Správy CHKO Český Kras, které se týkalo vyhodnocení vlivů na krajinný ráz, 

migrační studie, jakož i požadavků vztažených k biologickému průzkumu.  

Z aktuálního vyjádření AOPK, Správy CHKO Český Kras vyplývá, že požadavky, které AOPK 

vznesla, nebyly v přepracované dokumentaci řádně vypořádány.  

Ve vztahu k „Posouzení vlivu na krajinný ráz“ předkládá AOPK komentář k v dokumentaci 

navrženým opatřením; z komentářů je patrné, že navržená opatření jsou formulována ve velmi obecné 

podobě.  

   

V Praze dne: 14. 11. 2023 Dle rozdělovníku  

Číslo jednací: 143906/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_118252/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – vrácení dokumentace vlivů záměru „II/116 Jinočany – 

Hlásná Třebáň, přeložka silnice“ na životní prostředí v k. ú. Jinočany, Zbuzany, Dobříč u Prahy, 

Tachlovice, Chýnice, Kuchař, Trněný Újezd, Mořina, Mořinka, Lety u Dobřichovic a Hlásná 

Třebaň v k. ú.  Benátecká Vrutice, k doplnění. 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/


strana 2 / 3 

Posudek nemůže reagovat v rámci návrhů podmínek závazného stanoviska tak, aby podmínky 

konkretizoval, protože by se jednalo o doplnění dokumentace v rámci zpracování posudku.  

Je tedy nezbytné podrobněji konkretizovat opatření k omezení vlivu na krajinný ráz dle požadavků 

AOPK uvedených pod bodem 1 vyjádření AOPK.  

AOPK dále formuluje připomínky k postupu a způsobu vlastního posouzení vlivu záměru na krajinný 

ráz. Je uvedeno 6 konkrétních připomínek týkajících se DoKP, tabelárního vyhodnocení míry vlivu 

stavebního záměru na identifikované znaky a hodnoty krajinného rázu. Dále jsou uváděny připomínky 

k hodnotám krajinného rázu ve vztahu k odvedení dopravy z center obcí, vyhodnocení vlivu stavby 

ekoduktů na kulturně – historické a estetické hodnoty území krajinného rázu a harmonické měřítko  

a vztahy v krajině.  

Lze tedy považovat za nezbytné vypořádat připomínky k postupu a způsobu zpracování vlastního 

posouzení vlivu záměru na krajinný ráz dle požadavků AOPK uvedených pod bodem 2 vyjádření 

AOPK.  

Dále je uvedena řada připomínek k samotnému textu Posouzení vlivu na krajinný ráz, které odkazují 

na příslušné stránky, respektive tabulky.  

Lze tedy považovat za nezbytné vypořádat obecné připomínky k textu Posouzení vlivů na krajinný ráz 

dle požadavků AOPK uvedených pod bodem 3 vyjádření AOPK.  

Obecně tedy je nezbytné požadovat doplnění a dopracování návrhu opatření k omezení vlivu 

stavebního záměru na krajinný ráz a doplnění posouzení vlivů záměru na krajinný ráz, které vyplývají 

z vyjádření AOPK pod body 1 až 3.  

Dále AOPK formuluje připomínky k Rámcové migrační studii a k Vyhodnocení vlivu na funkčnost 

ÚSES. Lze tedy požadovat, aby dokumentace vypořádala požadavky AOPK týkající se Rámcové 

migrační studie a Vyhodnocení vlivů na funkčnost ÚSES.  

Obdobně je ve vyjádření AOPK formulována řada věcných připomínek k Hodnocení vlivů 

zamýšleného zásahu na zájmy chráněné dle zákona č.114/1992 Sb. v platném znění. Tudíž je opět 

nezbytné opravit případně doplnit tuto část dle připomínek AOPK.  

Dále lze doporučit podrobněji vypořádat připomínky z vyjádření „Prosíme, přemýšlejme, z.s.“, 

podrobněji potom zejména k připomínce týkající se etapy výstavby a k připomínce týkající se použité 

metodiky výpočtu.  

V rámci přepracované dokumentace by mělo být reagováno i na další připomínky k dokumentaci, 

které k záměru příslušný úřad obdržel. 

 

Doplněná dokumentace bude, v souladu s § 8 odst. 6 zákona, zaslána k vyjádření a zveřejnění 

dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům v souladu s § 8 odst. 2 zákona. 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bude vydáno po dokončení 

procesu EIA. Proces EIA je možno sledovat v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

CENIA – https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2431?lang=cs pod kódem STC 2431. 

Dotčené územní samosprávné celky Středočeský kraj a obce Jinočany, Zbuzany, Tachlovice, 

Chýnice, Dobříč, Vysoký Újezd, Mořina, Mořinka, Lety a Hlásná Třebáň žádáme ve smyslu ust. § 16 

odst. 2 zákona, neprodleně informovat o zveřejnění informace o vrácení dokumentace k doplnění na 

úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 

tímto ustanovením žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 dotčené územní samosprávné celky, o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace k přepracování na úřední desce. 

 

 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2431?lang=cs


strana 3 / 3 

 

Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   143906/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5; keebyyf 

2. Obec Jinočany, Nám. 5. května 19, 252 25 Jinočany; nntbdsf 

3. Obec Zbuzany, Na Návsi 1, 252 25 Zbuzany; b5nange 

4. Obec Tachlovice, Jakubská náves 8, 252 17 Tachlovice; utbapxu 

5. Obec Chýnice, Karlštejnská 22, 252 17 Tachlovice; hkab56r 

6. Obec Dobříč, Dobříč 10, 252 25 Jinočany; tjzbgfw 

7. Obec Lety, Na návsi 160, 252 29 Dobřichovice; e4uamak 

8. Obec Hlásná Třebáň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň; m5va7ck 

9. Obec Vysoký Újezd, Vysoký Újezd 113, 267 16 Vysoký Újezd u Berouna; 9ftap3g 

10. Obec Mořina, Mořina 81, 267 17 Mořina; 9jtbjid 

11. Obec Mořinka, Mořinka 28, 267 18 Karlštejn; rbkidvm 

Dotčené orgány: 

12. KHS Stč. Kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2; hhcai8e  

13. Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská 1290/19, 120 00 Praha 2; u46bwy4 

14. Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun; 2gubtq5 

15. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6; 4dkdzty 

16. Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00  Plzeň; gg4t8hf 

17. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Střední Čechy, 

Podbabská č.p.2582/30 160 00 Praha; ffydyjp 

18. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5; keebyyf 

Oznamovatel: 

19. SHB a.s., Mastná 1493/8, 702 00 Ostrava; v8ff9yx 

20. 4roads s.r.o, Slunná 541/27, 16200 Praha 6; ik9n547 


		2023-11-15T15:57:08+0100
	Ing. Hana Švingrová 21e94ac59323bde0c25fb2f54ebc5a2d83c833bb




